
ПРИКАЗ 

№ Jf~3 
« ~-~-. »-t!A-;/C.-t.--~-~-P:-g=-~--2-0 -~~ -
-- :;;;> -

г. Москва 

О проведении выездной экскурсии и памятной акции на Бутовском 

полигоне, посвященной Дню памяти жертв политических репрессий 

В рамках проведения мероприятий, приуроченных ко Дню народного 

единства в Российской Федерации, в целях реализации Календарного плана 

воспитательной работы с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -
МЭИ) на 2025/2026 учебный год, а также патриотического воспитания 

молодежи, 

приказываю : 

1. Организовать 20 октября 2025 года с 12:00 до 18:00 выездную 
экскурсию (далее - Экскурсия) с посещением музея Леонида Андреева в 

Бутове (г. Москва, ул .. Изюмская, д. 61, к.1 ). Провести памятную акцию на 

Бутовском полигоне, посвященную Дню памяти жертв политических 

репрессий. Ответственный организатор - директор Дома культуры МЭИ 

Пастернак О.М. 

2. Помощнику проректора Конончуку А.Б. выделить автобус для 

выезда экскурсионной группы 20 октября 2025 года в 12:00 по маршруту 
Экскурсии: Лефортово - Южное Бутово - р.п . Боброва Ленинский городской 

округ Московской области и обратно. 

3. Пропуски учебных занятий студентами в день проведения 

Экскурсии (с 12:00 до 18:00), считать пропусками по уважительной причине 
без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой 

4. Директорам институтов довести до сведения обучающихся 

информацию о проведении Экскурсии. 

5. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого 

совета Тимченко С.М. принять активное участие в привлечении студентов 

МЭИ для участия в Экскурсии. 

6. Рекомендовать председателю Профсоюзной организации 

сотрудников Бологовой В.В. принять активное участие в привлечении 

сотрудников МЭИ для участия в Экскурсии. 



7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


